
TSKRP008K3EA PORR a.s. ~19B-

OijfíDÍská 3230/36
'03 60 Praha 10, Strážnice
,ÓO '13005560

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo „Jižní spojka I., Praha 4, č. akce 13500“

č. smlouvy objednatele: A/3/20/6000/020/l
č. smlouvy zhotovitele: 7-0177A/20

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1- Staré Město
IČO: 034 47 286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.: 2023100003/6000
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva
společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav

Ing. Tomáš Tomáš, technik oddělení přípravy a realizace oprav

2. Zhotovitel: PORR a.s.

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B1006
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

č.ú.: 1091107720/5500
zastoupena: Ing. Pavlem Hirschem, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských
staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Střed, a Ing. Františkem Buršíkem, vedoucím
technického úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy -
Střed, oba společně na základě plných mocí

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických: Ing. Leitermann Václav, hlavní stavbyvedoucí

II. Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek") ke Smlouvě o

dílo ě. A/3/20/6000/020 ze dne 20.05.2020 dále jen „Smlouva"), kterým se smluvní strany dohodly
na změně čl. V. Smlouvy (Cena díla) v souvislosti se změnami v rozsahu předmětu díla, jak je dále
v tomto dodatků č. 1 uvedeno.

i



PORR a.s. -198-

CuhoSská 3238/36
100 60 Praha 10, Strašnice
ICO: >13005660

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 5 a § 222 odst 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ“). Změna nastává z důvodu
objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla, které nebyly objednateli před
uzavřením Smlouvy známy a nejsou závislé na vůli zhotovitele.

Změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ:
Viceprace v úseku A se týkají nutnosti zpevnění krajnice v délce 2 407 bm, které bylo nutné provést
nad rámec zadavací dokumentace. Dále byl zjištěn nevhodný technický stav mostních dilatačních
závěru, které bylo nezbytné vyměnit. Dále oproti zadávací dokumentaci dochází ke snížení tloušťky
frézovaní na mostech z tl. lOOmm na tl. 40mm, z důvodu nutnosti předejití poškození izolace mostů.Meněpráce v úseku A spočívají ve změně tloušťky frézování na mostech a dále upřesněním rozsahu
prací dle skutečného zaměření stavby.
Méněpráce v úseku C jsou dány upřesněním rozsahu prací dle skutečného zaměření stavby.

Celková cena víceprací dle § 222 odst. 5 :

Celková cena méněprací dle § 222 odst. 5 :

Celková hodnota změny závazku dle § 222 odst. 5 :

555 807,70 Kč bez DPH
5 071 106,23 Kč bez DPH
5 626 913,93 Kč bez DPH

Změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ:
Méněpráce v úseku A spočívají v upřesnění skutečného rozsahu obrubníků stanovených na základětechnické prohlídky stavby. Po odfrézování stávajících vozovkových vrstev byla provedena technická
prohlídka, při které došlo k určení a označení poruch včetně způsobu provedení typu sanace Na
zakladě skutečného zaměření sanací dochází k upřesnění skutečného množství podkladní vrstvy
asfaltového betonu ACP 22 a s tím souvisejících položek včetně množství poplatku za uložení na
skládku.
Méněpráce v úseku A jsou dány upřesněním rozsahu prací dle skutečného zaměření stavby
Méněpráce v úseku C spočívají v upřesnění výměny svodidel (výměna svodidel byla provedena v
nižším rozsahu s ohledem k jejich skutečnému technickému stavu). Méněpráce v úseku C jsou dány
menším rozsahem prací dle skutečného zaměření stavby.

Celková cena víceprací dle § 222 odst. 6 :

Celková cena méněprací dle § 222 odst. 6 :

Celková hodnota změny závazku dle § 222 odst. 6 :

Podrobný rozpis víceprací a méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku.

0,00 Kč bez DPH
91 0 056,48 Kč bez DPH
910 056,48 Kč bez DPH

III.
Změna ěl. 5. Smlouvy (Cena díla)

ČI. 5. odst. 5.1. Smlouvy se mění následovně:1.

Cena dle smlouvy bez DPH:
DPH:
Cena dle Smlouvy včetně DPH:

37 990 900,00 Kč
7 978 089,00 Kč

45 968 989,00 Kč

Cena víceprací dle Dodatku ě. 1 bez DPH:
DPH:
Cena víceprací dle Dodatku ě. 1 včetně DPH:

555 807,70 Kč
116 719,62 Kč
672 527,32 Kč

2



/ PORR a.s. - 198-

Dubočská 3238/36
100 00 Práha 10, Strašnice
IČO. 43005560/

/

Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH-
DPH:
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 včetně DPH:

-5 981 162,71 Kč
1 256 044,17 Kč

- 7 237 206,88 Kč

32 565 544,99 Kč
6 838 764,45 Kč

39 404 309,44 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 5 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nepřekročí 50% původní hodnoty závazku.
Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze
smlouvy. Zároveň celkový cenový nárůst související se změnami dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst.
5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nepřekročí 30% původní
hodnoty závazku.

Cena včetně Dodatku č. 1 bez DPH:
DPH:
Cena včetně Dodatku č. 1 včetně DPH:

IV.
Změna čl. 10 odst. 10.1 Smlouvy

Smluvní strany se dohodly na prodloužení záruční doby uvedené v čl. 1 0. odst. 10.1. Smlouvy o
6 měsíců, takže toto ustanovení nově zní:

„Záruční doba díla je dohodnuta na 66 měsíců na stavební část a 36 měsíců na vodorovné
dopravní značení. “

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti!
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv
rechn.cké správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli
dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel i zhotovitel
obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Přílohy:

a) Příloha č. 1 — Podrobná specifikace ceny víceprací a méněprací
b) Příloha č. 2 - Plná moc pro Ing. Pavla Hirsche a Ing. Františka Buršíka

3



6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že

Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný

a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na

důkaz připojují své podpisy.

2 JloJLoV Praze dne ...1.2..' 11'.. V Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za PORR a.s.

Ing. Pavel Hirsch

ředitel úseku Dopravních a inženýrských

staveb PORR a.s., Oblast Čechy Střed,

na základě plné moci

prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.

Ing. Frnnfíšek Buršík

vedopcí technického úseku Dopravních a

inženýrských staveb PORR a.s., Oblast

Čechy Střed,

na základě plné moci

ilip Hájek

TECH. SPr- V l KOMUNIKACI
hl.m. PRAHY, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA1
70

PORR a.s. -198-

Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10, Strašnice
IČO: 43005560

4


